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§ 39 Ammatillisen koulutuksen palveluverkko-ohjelman päivittäminen (yhteistoiminta-alueen asia)
TRE:2079/00.01.02/2026

Oikaisuvaatimuksena edellytetään,että

- päätös 22.4.2026 § 39 Tampereen kaupungin järjestämän ammatillisen koulutuksen palveluverkosta
tulee kumota ja palauttaa asia uudelleen valmisteluun, koska pykälää koskeva päätösehdotus on
epäselvä ja siitä ei käy ilmi mitä yksityiskohtaisesti on päätetty liitteenä olleesta
palveluverkko-ohjelmasta. Ainoastaan pykälän perustelutekstissä todetaan "Palveluverkko-ohjelman
mukainen päivitetty esitys elinvoima- ja osaamislautakunnalle hyväksyttäväksi on seuraava: Tredun
kone- ja tuotantotekniikan koulutusalan toiminta siirtyy suunnitelman mukaan syksyn 2028 aikana
yhteiseen Tampereen aikuiskoulutuskeskuksen (TAKK) kanssa toteutettavaan oppimisympäristöön."

- uudelleen valmisteltavaan palveluverkko-ohjelmaan tulee tehdä Jasperintien 340 osalta selvitys
kustannusvaikutuksista, tehdystä vuokrasopimuksesta sekä selvitys, miksi toimipisteen/kampuksen
perustamista ei ole tuotu lautakunnan päätettäväksi siten, että lautakunnan päätösvalta hankkeen osalta
olisi toteutunut sekä

- Väkipyöränkatu 6 osalta tulee todeta, että vuokrasopimus on tehty ilman toimivaltaa, koska uuden
kiinteistön vuokrausta ei ole päätetty palveluverkko-ohjelmassa ennen vuokrasopimuksen tekemistä
sekä

- poistaa palveluverkko-ohjelmasta sitoutuminen 260 kone- ja tuotantotekniikan opiskelijan opetuksen
siirtämiseen Hepolammikadun kampukselta uuteen Tredun Nirvan toimipisteeseen vuodesta 2028
alkaen. Päätösehdotuksessa ei todeta yksittäisiä koulutuksen siirtoja kampusten välillä tai uusien
kampusten perustamisia.



Perusteluna oikaisuvaatimukseen esitän seuraavaa:

Palveluverkko-ohjelma kohdat:

Tredu Pirkkalan kampus, Myötätuuli 71

Palveluverkko-ohjelmassa todetaan kohdassa Tredun palveluverkkotapahtumat vuonna 2021, että
"Logistiikan rengasvarasto siirtynyt Pirkkalassa toisiin vuokratiloihin". Palveluverkko-ohjelmassa ei
kuitenkaan todeta, että Pirkkalassa osoitteessa Jasperintie 340 Tampereen kaupunki / Tredu järjestää
ammatillisen koulutuksen lain mukaista lähiopetusta sekä oppivelvollisille että aikuisille. tiloista on tehty
vuokrasopimus ilmeisesti vuonna 2021 tai 2022. Tredu on tehnyt Tredu Kiinteistöt Oy:n kanssa
pitkäaikaisen vuokrasopimuksen osoitteessa Jasperintie 340 olevasta kiinteistöstä ilmeisesti kiinteistön
valmistuttua. Kyseisen kiinteistön rakennuttajana on ollut Tredu-Kiinteistöt Oy. Julkisten tietolähteiden
mukaan rakennustyöt ovat valmistuneet vuoden 2021 lopulla ja tuolloin on rakentajan taholta kerrottu,
että rakennettavan kiinteistön koko on noin 3 016 m2 ja hankkeen arvo on noin 2,5 miljoonaa euroa. Tätä
hanketta ei ole kuitenkaan tuotu elinvoima- ja osaamislautakunnan käsittelyyn ja päätettäväksi
tarveselvityksen ja hankesuunnitelman osalta ennen hankkeen aloittamista. Myöskään nyt lautakunnan
päätettäväksi tuodussa palveluverkkosuunnitelmassa ei todeta tätä Tredun Tredu Kiinteistöt Oy:ltä
vuokraamaa kiinteistöä, joka on vuokrattu ammatillisen koulutuksen lain mukaiseen opetuksen käyttöön,
eikä myöskään todeta opiskelijamäärää, vuokratun tilan neliömäärää eikä perittävän vuokran
euromäärää. Jasperintien opiskelijamäärä on sisällytetty ilmeisesti Pirkkalan Myötätuulen kampuksen
opiskelijamäärään ja käytetty jakajana Myötätuulen tila- ja vuokrakustannusten osalta. Jasperintiellä
toteutetaan ammatillisen koulutuksen lain mukaista tutkintoon johtavan koulutuksen lähiopetusta sekä
oppivelvollisille että aikuisille Tredun (Tampereen kaupungin) opettajien ja henkilöstön toimesta. Tästä
lähiopetuksen säännöllisestä järjestämisestä Jasperintie 340 kiinteistössä on tiedotettu ammatillisen
koulutuksen lain mukaisesti hakijoille ja opiskelijoille ja edelleen kiinteistössä on alkamassa uusia
ammatillisen koulutuksen lain mukaisia koulutuksia. Kyse ei ole ammatillisen koulutuksen lain
mukaisesta työpaikalla tapahtuvasta oppimisesta, jolloin opetusta ei toteutettaisi Tredun opettajien
toimesta ja jokaisen opiskelijan osalta olisi tehty työssäoppimissopimus tai oppisopimus. kyse on
samanlaisesta koulutuksen järjestäjän toteuttamasta ammatillisen koulutuksen opetuksesta kuin
muidenkin kampusten osalta. Koulutuksen järjestäjä vastaa opiskelijan oikeudesta turvalliseen
opetusympäristöön. Ammatillisen koulutuksen opetuksen yhteydessä voidaan toteuttaa tuotanto- ja
palvelutoimintaa, mutta tällöinkin se on koulutuksen järjestäjän ja sen opettajien ja muun henkilöstön
toimesta järjestettävää ja vastuulla olevaa toimintaa. Ammatillisen koulutuksen lain mukaisen tuotanto-
ja palvelutoiminnan osalta toiminnasta aiheutuvia opetuksen järjestämisen kustannuksia voidaan
kohdentaa ns. työtoiminnan menoiksi, mutta silti ne ovat valtionosuusjärjestelmässä ilmoitettavia
kustannuksia (ei valtionosuuteen oikeuttavia menoja). Ammatillisen koulutuksen järjestäjän
opiskelijoiden toimesta toteuttava tuotanto- ja palvelutoiminta ei saa vaarantaa kilpailuneutraliteettia.

Tredu Hepolamminkadun kampus Hepolamminkatu 10 Maanrakennusalan oppimisympäristö

Maanrakennusalan opetusympäristön osalta (osoite Väkipyöränkatu 6) on päätetty vuokrasopimuksesta
6.6.2023 § 100 Tampereen seudun ammattiopiston ja Tredu-Kiinteistöt Oy:n välisen
maanvuokrasopimuksen hyväksyminen. Päätöksessä todetaan päätösvallan osalta: “Asunto- ja
kiinteistölautakunnan päätöksen 21.8.2019 § 196 ja 23.10.2019 § 144 perusteella johtaja,
ammatillinen koulutus päättää rakennusten, tilojen ja niihin liittyvien alueiden vuokraamisesta
Tampereen seudun ammattiopiston toimintaa varten elinkeino- ja osaamislautakunnan tekemän
palveluverkkolinjauksen mukaisesti. “ Kuitenkaan tuolloin voimassa olleessa palveluverkkopäätöksessä
ei ole mukana tai todettu kyseistä maanvuokrasopimuksen tekemistä ja siten Tredussa ei ole ollut



toimivaltaa vuokrasopimuksen tekemiseen. Lautakunta ei ole myöskään päättänyt vuokrasopimuksen
mukaisen maanrakennusalan koulutuksen siirtämisestä Nokian toimipisteistä Hepolamminkadun
toimipisteeseen / kampukselle, vaikka tämä kuuluu lautakunnan päätösvaltaan.

Palveluverkko-ohjelman kampukset ja oppimisympäristöt

Ammatillisen koulutuksen lain mukaan koulutuksen järjestäjä vastaa opiskelijan oikeudesta turvalliseen
opetusympäristöön. Lisäksi säädetään, että jokaisella oppilaitoksella ja koulutuksen järjestäjän
toimipisteellä, jossa järjestetään tässä laissa tarkoitettua koulutusta tai tutkintoja, tulee olla toiminnasta
vastaava rehtori tai muu toiminnasta vastaava johtaja, joka täyttää rehtorille säädetyt
kelpoisuusvaatimukset. Koulutuksen järjestäjä voi kuitenkin päättää, että useammalla toimipisteellä on
yhteinen toiminnasta vastaava rehtori tai johtaja.

Palveluverkko-ohjelman mukaisesti Tredulla olisi kampukset sekä useita oppimisympäristöjä, joista
lautakunta ei ole päättänyt. Kuitenkin näiden ns. oppimisympäristöjen osalta on tehty vuokrasopimuksia
ja niissä annetaan ammatillisen koulutuksen lain mukaisesti lähiopetusta Tredun opettajien toimesta.
Lautakunnan päätettäväksi tuodun palveluverkko-ohjelmassa ei todeta mitkä ovat näiden ns
oppimisympäristöjen kustannukset ja milloin näistä on päätetty. Kuitenkin näissä ns.
oppimisympäristöissä annetaan lähiopetusta opettajien toimesta ja ne ovat siten ammatillisen
koulutuksen lain mukaisia opetusympäristöjä, joiden osalta koulutuksen järjestäjä vastaa esimerkiksi
opiskelijoiden turvallisuudesta ja opiskelijoiden oikeuksien tulee toteutua samantasoisesti kaikissa
opetusympäristöissä.

Uuden toimipisteen/ kampuksen perustaminen Tredu Nirvan toimipiste/ kampus
Kurssikeskuksenkatu 11

Lautakunnan päätösehdotus palveluverkko-ohjelmaa koskevan asian käsittelyn osalta oli: "Esitys
ammatillisen koulutuksen päivitetystä palveluverkko-ohjelmasta hyväksytään jatkosuunnittelun
pohjaksi."

Palveluverkkosuunnitelmassa todetaan kohdassa Tredu Nirvan toimipiste / kampus -
Kurssikeskuksenkatu 11: " Elinvoima- ja osaamislautakunta hyväksyy kone- ja tuotantotekniikan
koulutuksen siirrot TAKK:in kanssa yhteiseen oppimisympäristö - kokonaisuuteen Nirvan kampukselle."

Jää epäselväksi hyväksyikö lautakunta tuossa liitteessä olleen kohdan uuden Tredun toimipisteen/
kampuksen perustamisesta osoitteeseen Kurssikeskuksenkatu 11 ja hyväksyikö kone - tuotantotekniikan
koulutuksen siirron TAKK:n kanssa yhteiseen oppimisympäristö - kokonaisuuteen Nirvan kampukselle,
vaikka tätä ei ole päätösponnessa, mutta tällainen maininta on liitteessä. Siirron ajankohtaa ei ole
mainittu.

Lautakunnan päätösehdotuksessa tulee yksityiskohtaisesti todeta mitä lautakunta päättää. Pykälän
perustelutekstiin on sisällytetty kappale, jossa todetaan: "Palveluverkko-ohjelman mukainen päivitetty
esitys elinvoima- ja osaamislautakunnalle hyväksyttäväksi on seuraava: Tredun kone- ja
tuotantotekniikan koulutusalan toiminta siirtyy suunnitelman mukaan syksyn 2028 aikana yhteiseen
Tampereen aikuiskoulutuskeskuksen (TAKK) kanssa toteutettavaan oppimisympäristöön. " Kuitenkaan
tätä ei todeta päätösehdotuksessa, eikä palveluverkko-ohjelman liitteessä ole saman sanaista tekstiä.

Jää epäselväksi päättikö lautakunta osana palveluverkko-ohjelmaa yli 20 miljoonan euron uudesta
kustannusvaikutuksesta, johon määräaikaisella vuokrasopimuksella sitouduttaisiin 20 vuoden ajaksi.

Palveluverkko-ohjelman mukaisesti Tredun maksaisi kone- ja tuotantotekniikan 260 opiskelijan osalta
tilavuokraa noin 1,26 milj euroa vuodessa eli opiskelijaa kohden 4 829 euroa. Tämä on



palveluverkko-ohjelman perusteella ehdottomasti korkein tilavuokra Tredussa opiskelijaa kohden. Kun jo
nykyisin Tredussa on vaikeuksia rahoittaa riittävää lähiopetuksen määrää opiskelijoille, näin merkittävä
tilavuokrakustannus tulee vaikuttamaan oleellisesti opetuksen järjestämiseen ja laatuun.
Suunnitelmassa Tredun toimintojen sijoittumisesta Tredun ja Tampereen aikuiskoulutuskeskuksen
yhteiseen kone- ja tuotantotekniikan oppimisympäristöön todetaan (s. 13) : "Aiemmin laadittujen
kustannusarvioiden mukaan uudisrakentamisen kustannukset ylittäisivät sekä kiinteistön omistajan
(Tredu-Kiinteistöt Oy) että vuokralaisen (Tredu) taloudellisen kantokyvyn."

Johtaja ammatillinen koulutus on 22.4.2026 tehnyt päätöksen (§ 97 Tampereen seudun ammattiopisto
Tredun ja Tampereen Aikuiskoulutussäätiö sr:n välisen vuokrasopimuksen ehdollinen hyväksyminen
TRE:2222/02.07.03/2026) ehdollisesta vuokrasopimuksen hyväksymisestä 20 vuoden ajaksi.
Päätöksessä todetaan ehtona voimaantulolle, että "Elinvoima- ja osaamislautakunta hyväksyy
Tampereen seudun ammattiopiston ja Tampereen Aikuiskoulutussäätiö sr:n välisen hankesopimuksen, ja
että Tredu-Kiinteistöt Oy hyväksyy Hepolamminkadun A-F-rakennuksia koskevaan vuokrasopimukseen
esitetyn vuokra-ajan muutoksen C- ja D-rakennusten osalta. Tavoitteena on, että Tredun kone- ja
tuotantotekniikka-alan opetus siirtyy yhteiseen oppimisympäristöön elokuussa 2028. Tredun käyttöön
vuokrataan tiloja yhteensä 4 998 m2. Tredun käyttöön tulevista tiloista laaditaan Tampereen
Aikuiskoulutussäätiö sr:n kanssa erillinen vuokrasopimus, joka on liitteenä. Tilojen vuokra-ajaksi
esitetään 20 vuotta. Vuokra-aika alkaa tilojen luovutuksesta Tredun käyttöön vuoden 2028 aikana. 
Vuokrakustannukset tulisivat olemaan arvion mukaan yhteensä noin 105 000 €/kk (alv. 0 %) ja noin 1 256
000 €/vuosi (alv. 0 %) "

Päätöksen toimivallan perusteena todetaan olevan "Asunto- ja kiinteistölautakunnan päätöksen
18.12.2026 § 264 perusteella johtaja, ammatillinen koulutus päättää rakennusten, tilojen ja niihin
liittyvien alueiden vuokraamisesta Tampereen seudun ammattiopiston toimintaa varten Elinvoima- ja
osaamislautakunnan tekemän palveluverkkolinjauksen mukaisesti. " Toimivallan osalta on päätöksessä
ilmeisesti kirjoitusvirhe ja toimivalta ei voi perustua 18.12.2026 tehtyyn päätökseen”. Vuokrasopimuksen
tekemisen osalta on täysin aiheettomasti kiirehditty ja sitouduttu tiettyjen ehtojen puitteissa jo yli 20
miljoonan euron kustannuksiin Tampereen kaupungin järjestämän ammatillisen koulutuksen osalta.
Tämä 20 miljoonaa euroa kuluu käyttömenoihin ja Tredu Kiinteistöt Oy:lle ei jää tämän perusteella
omaisuutta vaan pääomatulo kertyy TAKK:lle.

Uuden kampuksen perustaminen palveluverkko-ohjelmassa esitetyillä perusteilla on aiheetonta,
heikentää Tredun koulutuksen järjestämisen taloudellisia toimintaedellytyksiä ja tarvittava peruskorjaus-
ja uudisrakentaminen on toteutettavissa Hepolamminkadulle Tredu Kiinteistöt Oy:n toimesta. Tredu
Kiinteistöt Oy on perustettu nimenomaan toteuttamaan Tampereen kaupungin järjestämän ammatillisen
koulutuksen tilojen peruskorjaukset sekä uudisrakentaminen.

Yli 20 miljoonan euron vuokrasopimuksen vaikutuksen määrällä voidaan erinomaisesti peruskorjata
nykyisiä Hepoolamminkadun opetustiloja ja säilyttää kone- ja tuotantotekniikan vetovoima nuorten
yhteishaussa. Näin turvataan myös nuorten mahdollisuudet suorittaa kaksois- ja kolmoistutkinto sekä
hakeutuminen suorittamaan samanaikaisesti myös korkeakouluopintoja.

Olisi tärkeää julkaista tähän mennessä laaditut vaihtoehtoiset toimitilaratkaisut ja esimerkiksi tarve
rakentaa kokonaan uudet kone- tuotantotekniikan opetustilat nykyisten C- ja D- rakennusten tilalle.
Ohjelmasta ei käy ilmi, mitä esimerkiksi Hepolamminkadun kampuksen rakennuksille C ja D tapahtuisi,
kun suunnitelmassa todetaan, että niistä luovuttaisiin. Näiden purkaminen ei voi olla tämän hetkisen
tiedon mukaan tarkoituksenmukaista ja järkevää.

Sunnitelmassa Tredun toimintojen sijoittumisesta Tredun ja Tampereen aikuiskoulutuskeskuksen



yhteiseen kone- ja tuotantotekniikan oppimisympäristöön todetaan (s. 13) : "Aiemmin laadittujen
kustannusarvioiden mukaan uudisrakentamisen kustannukset ylittäisivät sekä kiinteistön omistajan
(Tredu-Kiinteistöt Oy) että vuokralaisen (Tredu) taloudellisen kantokyvyn." Olisi erittäin tärkeää, että nämä
laskelmat julkistettaisiin ja ne olisivat käytettävissä, mikäli näitä käytetään tämä kone- ja
tuotantotekniikan koulutuksen siirtämisen perusteena.

Uuden kampuksen perustaminen erilleen muusta Tredun järjestämästä tekniikan alan koulutuksesta ja
opetusympäristöstä on täysin tarpeetonta, ja erittäin todennäköisesti heikentää nuorten hakeutumista
kone- ja tuotantotekniikan koulutukseen ja lisää opiskelijoiden keskeyttämisiä opinnoista sekä vaikeuttaa
merkittävästi Tredun toimintaedellytyksiä nostamalla erittäin voimakkaasti tilavuokria 20 vuoden ajaksi.




